PAGE

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ТОНКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
15 декабря 2016 года

№126
	О принятии полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании решения сельского Совета Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 05.12.2016 №28 «О передаче осуществления части полномочий», решения сельского Совета Большесодомовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 05.12.2016 №42 «О передаче осуществления части полномочий», решения сельского Совета Вязовского сельсовета Тонкинского  муниципального района Нижегородской области от 05.12.2016 №55 «О передаче осуществления части полномочий», решения сельского Совета Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 05.12.2016 №24 «О передаче осуществления части полномочий», решения Тонкинского поселкового Совета Тонкинского района Нижегородской области от 13.12.2016 №27     «О     передаче     осуществления    полномочия»,     Земское   собрание р е ш и л о:

1. Рекомендовать администрации Тонкинского муниципального  района Нижегородской области принять на 2017 год от администраций Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, Большесодомовского сельсовета Тонкинского  муниципального района Нижегородской области, Вязовского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области, Тонкинской поселковой администрации Тонкинского района Нижегородской области путем заключения соглашений, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов поселений, полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по регламенту и деятельности Земского собрания.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава местного самоуправления

Ю.А. Удалов